TỈNH UỶ HÀ TĨNH

*

Số 1133-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 12 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đảng bộ các cơ quan Đảng tỉnh

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 232-QĐ/TW, ngày

20/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng;

Căn cứ Kết luận số 09-KL/BCĐ, ngày 24/11/2024 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Kết luận số 114-

KL/TW, ngày 11/01/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, tiến độ triển

khai tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XII;

Căn cứ Quy định số 257-QĐ/TW, ngày 24/01/2025 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, thành phố;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đảng bộ các cơ quan Đảng tỉnh trực thuộc Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh. Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh (sau đây gọi tắt là Đảng ủy) có chức

năng lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức đảng trực thuộc bảo đảm hoàn thành tốt nhiệm vụ

chính trị, công tác tổ chức, cán bộ; xây dựng tổ chức đảng trong sạch, vững mạnh gắn

với xây dựng cơ quan, đơn vị và tổ chức chính trị - xã hội vững mạnh.

Điều 2. Đảng bộ các cơ quan Đảng tỉnh gồm các tổ chức đảng ở các cơ quan

tham mưu, giúp việc, các đơn vị sự nghiệp Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Mặt

trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, viện kiểm sát nhân dân tỉnh, tòa án

nhân dân tỉnh, các hội quần chúng cấp tỉnh do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ và chi

bộ các cơ quan Đảng tỉnh (có danh sách kèm theo).

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, điều kiện hoạt động của Đảng

ủy các cơ quan Đảng tỉnh thực hiện theo Quy định của Trung ương và Ban Thường

vụ Tỉnh ủy.

2

Điều 4. Ban Tổ chức, Văn phòng Tỉnh ủy, các cấp ủy và các cơ quan có liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp trong việc chuyển giao, tiếp nhận tổ chức

đảng, đảng viên, sắp xếp bố trí cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, trụ sở

làm việc, tài sản, tài chính, hồ sơ, tài liệu, con dấu và các vấn đề khác theo quy định.

Điều 5. Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh

ủy, các cấp ủy và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),

- Các Ban Đảng, UBKT Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các huyện, thành, thị uỷ và ĐU trực thuộc;

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Trung Dũng

3

DANH SÁCH TỔ CHỨC ĐẢNG TRỰC THUỘC ĐẢNG ỦY

CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH

(Kèm theo Quyết định số 1133-QĐ/TU, ngày 12/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

TT Đơn vị

Số

Đảng

viên

1 Đảng bộ Văn phòng Tỉnh uỷ Hà Tĩnh 43

2 Chi bộ Ban Tuyên giáo và dân vận Tỉnh ủy 53

3 Chi bộ Ban Tổ chức Tỉnh ủy 29

4 Chi bộ Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 27

5 Chi bộ Ban Nội chính Tỉnh ủy 22

6 Đảng bộ Báo Hà Tĩnh 51

7 Đảng bộ Trường Chính trị Trần Phú Hà Tĩnh 119

8 Đảng bộ Cơ quan Tỉnh đoàn 77

9 Đảng bộ Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Tĩnh 42

10 Chi bộ Cơ quan Mặt trận Tổ quốc tỉnh 21

11 Đảng bộ Văn phòng Đoàn đại biểu quốc hội và Hội đồng Nhân dân tỉnh 46

12 Đảng bộ Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 55

13 Đảng bộ Toà án Nhân dân tỉnh 37

14 Chi bộ Cơ quan Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Hà Tĩnh 13

15 Chi bộ Cơ quan Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật 12

16 Chi bộ Cơ quan Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 30

17 Chi bộ Cơ quan Hội Nông dân tỉnh 28

18 Chi bộ Cơ quan Hội Nhà báo 5

19 Chi bộ Cơ quan Hội Cựu chiến binh tỉnh 12

20 Chi bộ Liên minh Hợp tác xã 18

21 Chi bộ Cơ quan Hội Chữ thập đỏ 10

22 Chi bộ Cơ quan Hội Đông y 5

23 Chi bộ Cơ quan Hội người mù tỉnh Hà Tĩnh 7

24 Chi bộ Cơ quan Đảng uỷ cơ quan Đảng tỉnh 14

 Tổng 776

		hoangtrungdung@hatinh.dcs.vn
	2025-02-12T17:34:19+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2025-02-12T19:13:24+0700